
Červen 2022 | www.pffl.cz | fojtik@pffl.cz                1/1 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠEMU INVESTIČNÍMU FONDU SE DAŘÍ 
 

Když jsme na podzim roku 2021 fond zakládali, dali jsme si závazek přinášet našim klientům 
minimální zhodnocení ve výši 5 %. Aktuální výkonnost fondu je pro naše investory ještě zajímavější. 
Od jeho založení (1. 9. 2021) jsme k poslednímu březnu 2022 dosáhli zhodnocení ve výši 7,75 %! 
Vzhledem k dalším aktivitám fondu a připravovaným novým akvizicím očekáváme, že výnos za celý 
rok 2022 ještě poroste. 

 

VÝSLEDKY PRŮZKUMU PRO PFFL 

Šedesát procent lidí žijících v domovech pro seniory trpí 
stařeckou demencí, čtvrtina Alzheimerovou chorobou. 
Statistiky hovoří nekompromisně – zmiňovaná 
onemocnění postihují stále mladší obyvatelstvo. Podle 
průzkumu investičního fondu PFFL u více než pěti set 
seniorů žijících v partnerských domovech, se zvyšuje 
poptávka po zařízeních, jež poskytují zdravotní a 
sociální péči, a to každý rok o zhruba 17 %. 
 
„Dlouhodobě pozorujeme, že se věk seniorů, kteří onemocní stařeckou demenci snižuje.“ Péče o tyto klienty vyžaduje větší počet 
zdravotního i pečujícího personálu.  „Takový klient v podstatě vyžaduje neustálou péči jak ve dne, tak v noci,“ poznamenává 
Martin Fojtík, podle kterého stát tuto oblast dramaticky podcenil. V exponovaných zařízeních čekají v pořadníku i stovky lidí. 
Odhadem může přijetí trvat měsíce až roky. 

 

NEWSLETTER | ČERVEN 2022 

Průměrný věk klientů PFFL se stařeckou demencí 

Průměrný věk klientů PFFL s Alzheimerovou chorobou 


	VÝSLEDKY PRŮZKUMU PRO PFFL

